
 

 

                                                             

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr ________Prot                Tiranë, më _____._____.2026 

 

Shtojca  14. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Datë 05.03.2026 

Drejtuar: OE “Auto Manoku Servis” sh.p.k me NUIS L62311016C, 

Tirane, Kashar, Yrshek, Rruga.Nozllaku, Godine 2 kateshe, Kati 1, Zona Kadastrale 

3866,Nr. Pasurie 287/28. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje 

filtra, vaj, goma dhe bateri per Spitalin Rajonal Lezhe” , me fond limit 3,095,600 (tre milionë 

e nëntëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH dhe nr REF-75128-02-04-2026, 

marreveshje kuadër me afat 24 muaj. 



Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 26.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [Data] 26.02.2026. [Numri]17. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “Auto Manoku Servis” shpk                      NUIS L62311016C 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  2,466,400 (dy milionë 

e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa TVSH                              

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. OE “KADIU” sh.a                        NUIS J61817045K 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,825,600  (dy milionë 

e tetëqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. OE “SERDADO” sh.p.k                         NUIS J67902524E 

Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it    

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,665,200  (dy milionë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa TVSH 

                                                      
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. OE “VILNIK MOTORS” sh.p.k.                      NUIS L01314031G 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,709,200 (dy milionë 

e shtatëqind e nëntë mijë e dyqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “SERDADO” sh.p.k., me  NUIS J67902524E                   

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it   

Për arsyet si më poshtë: 

- Oferta ekonomike e paraqitur nga operatori ekonomik “SERDADO” sh.p.k., me NUIS 

J67902524E, ka gabime aritmetike në përllogaritjen e disa artikujve në ofertën e paraqitur dhe 

konkretisht si më poshtë vijon : 

- Për artikullin me nr. 20 - F.V. Filter nafte Ford; 

- Për artikullin me nr. 21 - F.V. Filter nafte Ford 2022 dhe 

- Për artikullin me nr. 22 - F.V. Filter kondicioneri Wolsvagen Crafter 2012. 
 

Nga verifikimi matematikor i çmimeve njësi dhe shumëzimit të tyre me sasitë përkatëse rezultoi 

se: 

- Për artikullin nr. 20, me sasi 6 copë × 5,500 lekë = 33,000 lekë, ndërkohë në ofertë është 

reflektuar vlera 15,000 lekë, me diferencë 18,000 lekë; 

- Për artikullin nr. 21, me sasi 6 copë × 5,500 lekë = 33,000 lekë, ndërkohë në ofertë është 

reflektuar vlera 15,000 lekë, me diferencë 18,000 lekë; 

- Për artikullin nr. 22, me sasi 12 copë × 6,500 lekë = 78,000 lekë, ndërkohë në ofertë është 

reflektuar vlera 18,000 lekë, me diferencë 60,000 lekë. 
 

Totali i diferencës së konstatuar nga gabimet aritmetike është 96,000 (nëntëdhjetë e gjashtë mijë) 

lekë pa TVSH dhe për rrjedhojë, vlera reale e ofertës ekonomike duhet të ishte 2,761,200 (dy 

milionë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa TVSH, dhe jo 2,665,200 (dy 

milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa TVSH, siç është 

deklaruar/paraqitur nga ofertuesi. 

Diferenca prej 96,000 lekësh përfaqëson rreth 3.6% të vlerës së ofertës së paraqitur, duke tejkaluar 

pragun prej 2% të lejuar për korrigjimin e gabimeve aritmetike. 



 

Në zbatim të pikës 3 të nenit 82 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar, sipas së cilës në rast se gabimet aritmetike tejkalojnë 2% të vlerës 

së ofertës ekonomike, oferta refuzohet. 

Bazuar në sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi të refuzojë ofertën e paraqitur 

nga operatori ekonomik “SERDADO” sh.p.k. 

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

1. OE “Auto Manoku Servis” shpk                       NUIS L62311016C 

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave       2,466,400 (dy milionë e 

katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2. OE “VILNIK MOTORS” sh.p.k.                                     NUIS L01314031G  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave   2,709,200 (dy milionë 

e shtatëqind e nëntë mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

3. OE “KADIU” sh.a                           NUIS J61817045K 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,825,600  (dy milionë 

e tetëqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, sha me adresë 

Rruga. “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) brenda 5 (pesë) 

ditëve nga data e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                       Arlinda POGAJ 

 

 


